
Realizace polní cesty C3 v k.ú. Hradec nad Svitavou 
 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OBJ. 1129-2021-544101, Č. ZHOT. 80 0115 27508 5 21076 / SAP 

155052 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

 

     Objednatel:    Česká republika - Státní pozemkový úřad,    

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro                                                                           

Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 
Pardubický kraj 

 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloš Šimek, vedoucí pobočky Svitavy 
      Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubic  
      Tel.: +420 725 189 452    
      E-mail: m.simek1@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:                                   Skanska a.s.  

Sídlo:                                      Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  

zastoupený:                             xxx, ředitelem závodu  a xxx,  oba na základě plné moci 

                                                moci                                  

tel./fax:                                    xxxx  

e-mail:                                     xxxx 

ID DS:                                    d7zgbd2 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx     

tel./fax:                                                                   xxx  

e-mail:            xxx 

bankovní spojení:            ING Bank 

číslo účtu:            1000564927/3500    

IČO:            26271303  

DIČ:            CZ699004845, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,    

vložka 15904 

  (dále jen „zhotovitel“) 

 



2/3 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna hodnoty plnění závazku na základě dohody zhotovitele a 

objednatele, kdy byly odsouhlaseny méněpráce v celkovém objemu 1 917 981,19 Kč bez DPH.  

Odůvodnění: 
Menší rozsah stabilizace pláně v místech s vyhovujícími zkouškami, kdy nebyla prováděna 

sanace v úseku 1,55 km až 3,8 km a současně zkrácení polní cesty o 6 m na jejím začátku z 

důvodu konfliktu uvedené stavby s rekonstrukcí silnice II/366, která bude v nejbližší době probíhat 

(investor Pardubický kraj již má uzavřenou smlouvu se zhotovitelem stavby). Podkladní vrstvy 

byly provedeny v celé délce, nebyly provedeny asfaltové vrstvy v uvedeném úseku napojení na 

stávající silnici II/366 včetně vypuštění příčného žlabu. Toto napojení s jinými parametry je 

součástí realizace rekonstrukce silnice II/366 a došlo by k velkému riziku zničení případně 

provedeného napojení.  

Konkrétně se jedná o tyto položky: 

• Pol. č. 34 - Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
objem přes 5000 m3 strojně – nižší objem o 4 100,415 m3 

• Pol. č. 37 - Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3 – nižší objem o 8 988,5 m3 

• Pol. č. 38 - Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m – nižší objem o 20 502,075 m3 

• Pol. č. 39 - Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky – nižší objem o 4 100,42 m3 

• Pol. č. 40 - Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 
05 04 – nižší objem o 7 380,747 m3 

• Pol. č. 50 - Montáž ŽB dílců prefabrikovaných kanálů pro IS tvaru U hmotnosti do 1 t – 
menší rozsah o 6 ks 

• Pol. č. 51 - Žlab příkopový prefabrikovaný 400x700 mm – menší rozsah o 6 ks 

• Pol. č. 52 - Mříž litinová odvod. žlabu s.š. 500 mm – menší rozsah o 30 ks 

• Pol. č. 53 - Podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pod 
dlažbu tl do 150 mm – menší rozsah o 14,4 m2 

• Pol. č. 55 - Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na cementovou maltu – 
menší rozsah 1,152 m3 

• Pol. č. 56 - Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 250 mm 
pro hráze – menší rozsah o 14,4 m2 

• Pol. č. 58 - Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 150 mm – menší 
rozsah o 11 715 m2 

• Pol. č. 59 - Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm – menší 
rozsah o 11 715 m2 

• Pol. č. 60 - Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm – menší rozsah o 11 715 m2 

• Pol. č. 64 - Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2,5 kg/m2 – menší 
rozsah  o 70 m2 

• Pol. č. 65 - Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š 
přes 3 m - menší rozsah  o 70 m2 

• Pol. č. 66 - Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2 – menší 
rozsah o 70 m2 

• Pol. č. 67 - Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu – menší rozsah o 70 m2 

• Pol. č. 73 - Osazení mříží s rámem hmotnosti do 50 kg – menší rozsah o 30 ks 

• Pol. č. 79 - Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého – vypuštěn celý rozsah položky 

• Pol. č. 80 - obrubník betonový silniční 500x150x250mm – vypuštěn celý rozsah položky 

• Pol. č. 81 - Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm – menší rozsah o 12 m 



3/3 
 

 

• Pol. č. 82 - Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s těsnicím 
profilem – menší rozsah o 12 m 

• Pol. č. 83 - Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800 – 
menší rozsah o 2 ks 

• Pol. č. 89 - Čištění příkopů ručně š dna do 400 mm objem nánosu do 0,50 m3/m – menší 
rozsah o 60 m 

• Pol. č. 17 - geomříž tříosá PP tl 4mm – vypuštěn celý rozsah z důvodu nepotřebnosti 
použití ke zpevnění svahů 

• Pol. č. 20 - Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží, georohoží sklonu do 1:1 včetně 
kotvení – vypuštěn celý rozsah v návaznosti na vypuštění položky č. 17 

• Pol. č. 27 - kůra mulčovací VL – menší objem o 86,25 m3 po přepočtu projektantem chybně 
uvedeného rozsahu 

• Pol. č. 28 - Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 – vypuštěn celý 
rozsah po kontrole projektantem – položka je pro následnou 3-letou péči, která není 
předmětem smlouvy 

 
Výsledná cena v Článku III. se dle znění tohoto dodatku mění takto: 
Celková cena za provedení díla bez DPH činí:  33 735 989,48 Kč 
DPH 21% činí:       7 084 557,79 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 40 820 547,27 Kč 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se 

dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv objednatel.  

3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Pardubicích dne  V Praze dne  

Datum dle elektronického podpisu 

Za objednatele 

 

30.11.2022 

 Datum dle elektronického podpisu 

Za zhotovitele 

 

29.11.2022 

……………………………………  …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel KPÚ 

pro Pardubický kraj 

 xxx, ředitel závodu 

                29.11.2022 

            …………………………………… 

            xxx 

            oba na základě plné moci 


